
Dohoda
o předčasném užívání 

Díla, Sekce nebo Části Díla

číslo: RS D-544099/2021-1

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390,0265993390
Bankovní spojení:
Číslo úctu:
Jehož jménem jedná:
(dále jen „Objednatel")

a

Společnost DO Chlumecká

Účastníci společnosti

SWIETELSKY stavební s.r.o. — Správce/Společník 1.
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,370 04 České BudějoviceIČO, DIČ: 480 35 599, CZ48Ó355 99
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Jehož jménem jedná:
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
oddíl G vložka 8032

a

COLAS CZ, a.s. - Společník 2.
se sídlem Rubeška 21.5/1, 190 O.OPraha 9
IČO, DIČ: 261 77 005, CZ26177005
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Jehož jménem jedná :
Zapsaný v obchodním rejstříku n Městského soudu v Praze: 
oddíl B Vložka 6556

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají tuto

Stránka 1 z 5



P o h o d u
o p řed časn ém  u žív án í D íla , S ekce nebo Části D íla v rozsah u  

„DO 510 O p rav a  n ad jezd u  p řes C hlum eckou*6 ,SÓ  201P, SÓ 401.1,
SO  402.1, SO 413.1 (dále jen v,Dílo")

(dále jen „Dohoda11)

ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo mezi Objednatelem č.sml. objednatele 02PT-006736 a 
Zhotovitelem č. smi, zhotovitelé S21-073-0059 ze dne 25.03.2021 ve znění uzavřených 
Dodatků na akci DO 510 Oprava nadjezdu přes Chlumeckou (dále jen Smlouva), jakož i 
ustanovení § (23 odst. I zákona č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon11), a po zvážení všech ustanoveni a z nich 
plynoucích ujednání obsažených v této Dohodě, s úmyslem být touto Dohodou právně vázáni, 
se strany dohodly takto:

Předmět Dohodly
1) Předmětem této Dohody je souhrn podmínek, právních jednání a opatření vedoucích 

k zajištění: a bezproblémovému průběhu předčasného užívání Díla.
2) Předčasným užíváním se v rozsahu této Dohody rozumí časově omezené užívání Díla před 

jeho převzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-Článku 10.1 a Pod-článku 10,2 
Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Obecných podmínek věznění upraveném Zvláštními podmínkami (dále jen 
„Smluvní podmínky11), které jsou součástí Smlouvy, na základě pravomocného povolení 
vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele ve smyslu ustanovení stavebního 
zákona.

II.
Souhlas s předčasným užíváním a jeho rozsah

1) Na zákíadě zjištění stavu realizace Díla, prohlášení Zhotovitele v odstavci 2) článku II. této 
Dohody, skutečných potřeb další výstavby dle Plarmonogramu ve smyslu Ustanovení 
Pod-článku 8,3 Smluvních podmínek a po vzájemné shodě stran této Dohody, Objednatel 
i Zhotovitel souhlasí s předčasným užíváním Díla, a to v období od 25.10.2021 do 
31.12.2022 (uvést n zprovoznění Díla poslední den Lhůty pro dokončení/u zprovoznění 
Sekce nebo části Díla termín, kdy se předpokládá vydání protokolu o převzetí ve vztahu k 
Sekci nebo části Díla),: za podmínek uvedených a specifikovaných v této Dohodě, v 
souladu s ustanovením Pod-Článku 10.5 Smluvních podmínek (dále jen „Doba předčasného 
užívání Díla11).

2) Zhotovitel v souvislosti s předmětem této Dohody prohlašuje, že provedl Dílo tak, že 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a předčasné užívání Díla za 
podmínek této Dohody před jeho převzetím Objednatelem nemá podstatný vliv na jeho

Stránka 2 z 5



cbi v&
zo&

jí- půzd^jSííS: předpisů, 
výbJŽSkoa. č. 104/1997 Šb

&. &  á  a jt ^  >

: :g
g A

op
íjs

pc
j fn

ys
aji

ín
 3&

-u
pj

A
)£

n.
m

^u
se

ijp
jtí

s 
ps

ojs
iA

no
s A

 lÍ
An

ojj
ag

 št
ít C

>jI
iJÁ̂

{dA
v .

ire
jjs

. ip
pi

M
iju

is 
ris

ou
tiiA

od
 B

sA
fy

 
(j

 
"B

fjQ
 

o T
oá

ziA
pj

 af
nz

an
{B

ira
u í

po
ijO

Qf
 o

p|
sg

 ‘r
fil

gB
iqa

íd 
A

po
^c

^ o
j^

 j&
rtj

jg
 

(]
|v

p%
n 

oi
^n

^p
g^

d 
£g

aj
iii

po
ď

*

e

*: jw



pozdějších pfedpfcú. Tímto. ustanovením není dotčena póvitmnsl Qbledn^teíc zajistil a 
hradit,zimní údržbu.

B) J^vM élkopkétn í činnosti a úkony k tomu, aby Dito, která je  uvedeno do předčasného 
učívání, bylo dokončeno takovým způsobem, aby m óhíobýt Dfío dokončeno v rozsahu 
nezbytném podle Smlouvy pto vydání Protokolu o převzetí nejpozději ke-diii ukončení 
Doby předčasného užíváni Díla.

B; PoViniio^ti Objednatele:
1) Poskytnout Zhotovitel i součinnost při zajiSÉování podkladů potřebných k uvedení Dfía do 

předčasného užívání, které. zajišťuje pptUe Smlouvy Zhotovitel,' zajísht ostatní podtdady 
potřebné knvedfcní Díla do předčasného .užívání; které Zhotovitel nezajíšftije' a 
v součinnosti se Zhotovitelem zajistit ražhodnutí k  uvedení D ík  do předádsiiehú užíváni.

2) ; Postupovat podle Pód-Slánkú 17.4 gmliívních podmínek při odstraňování důsledků
předčasného užívání, které vedou ke Ztrátě nebo. škodě na Díle; a  které jsou rizikem 
O^ednátele,

3) ^ajk tit věčné i finančně potřebné opravy škodaopo.ířebeuf Díla, způsobených v- důsledku 
vábného průvozu anebo ^ůbóhenýeh.v důsledku údržby ̂ zajiSťoVanó Objednatelem a  tó 
s uvedením dó původního'Stavu. ZajistítběžtLOU údržbu Díla; vrózšáhu potřebném pro 
zajištění sjízdůbsti Díla uváděného do předčasného užívání. Tímto u$!anóvejniin není 
dotčena odpovědňostZhoíovitele za vady p ila  azžuuČni doba P ila  dle SipJpuyy.

4) . V součinnosti se. Zhdtovitelem. projednat s příslušným zajišťpvatélem zimní údržby a
Ministerstvem dopravy způsob a podmínky provádánlžímní 'údržby DBa uyedeného' do 
předčasného užíváni, a ta vitizsahu a- za podmínek stanovených platnými právními 
předpisy.

5j Zajistitzimíii údržbu D ik  a  hradit veakbré náklady spojenés prpVáděhíóiXimflí údržby p.o 
Dobu prédčásrtélio užívání Dlía.

ÍV.
Běli záťucnf doby

Uzavření této Dóhody áiáhájéní předčasného užíváni ňeiM za následek počátek běhu záruční 
doby Díla dle Smlouvy.

V,
Závěrečná ustanovení

1) Táto Dohoda, nabývá účinnosti dnem podpisu, této Dohody. Účinnost Dohody zaniká 
uplynutím Doby předčasného užívání Díla nebo vydáním Přotoko lu opřevzetí Díla;,podle 
toho, go nastane dříve.

2) Tato Dohoda je- vyhotovena v 6 výtiscích  ̂ zniehž tři obdrží Objednatel,, dva obdrží 
Zhotovitel ajedenpřísíuSný Stavdirtíi&ád.

3) Podmínky Sjednané V této Dohodě Ižč změnit ja t itouhlasríoíi ■vůlí nbou sfran, a to formou 
písemných dodatků k této Dohodě,

S íré n k a ^ S



4) Strany Dohody prohlašují, že tato je  jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

5) Součástí Dohody jsou tyto přílohy:
1. Zápis z  technické prohlídky Díla včetnč výčtu nedokončených prací a případných vad 

ke dni sepsání zápisu (pozn.: je -li ke dni podpisu k  dispozici)

V Praze dne U *^1 V Praze dne 10. 2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Společník 1.

ŘSDČR

Za Zhotovitele: COLAS CZ, a.s. 
Společník 2.

Stránka5z5



iry=s- ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC CR

Evidenční číslo: 02

F.07.02.13

Počet stran 2
Počet výtisků 1
Výtisk číslo 
Klasifikace Pl

Protokol o odstranění vad a nedodělků 
Stavební objekty řady 100, 200, 400 

DO stavba 510, most přes ul. Chlumeckou

Dokončené stavby, sekce nebo její ucelené částí
Pro potřeby předčasného užívání.

Odstraněné vady a provedené nedodělky
Zahájeno 21.10.2021
Ukončeno 21.10.2021

Oprávněné osoby
Funkce Jméno Kontaktní údaje

Zhotovitel:
Společnost DO 
Chlumecká
Pražská tř. 495/58, 370 
04 České Budějovice 
Objednatel:
Ředitelství silnic a 
dálnic ČR,
Na Pankráci 546/56,
140 00, Praha 4

Při technické prohlídce SO řady 100,200,400 byly zjištěny vady a nedodělky BRÁNÍCÍ
Číslo Popis vady Odstraněna a akceptována

1 Dokončení zábradlí vč. Podmazání u dilatačních závěrů Splněno
2 VDZ v barvě Splněno
3 Dopojení svodidel v předpolí Splněno
4 Nástavce svodidel R93 Splněno
5 Zbroušení nerovnosti za OP1 u napojení Vario a NJ Splněno
6 Zabezpečení odvedení vody z odvodňovače mimo komunikaci a 

zadržení a dopojení kolena u OP3. Splněno

7 Doplnění sloupku u betonových svodidel u OP1 -  u vnitřní římsy Splněno
8
9

Evidenční číslo mostu Splněno
Provizorní zabezpečení zrcadla Splněno

10 Zabezpečení odvodňovačů -  dotažení šroubů Splněno
11 Provedení zálivek u MZ Splněno

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC Č R P r o t o k o l  o  o d s t r a n ě n í v a ď  a  n e d o d ě l k ů

E v id e n č n í č ís l o  
02

DO s t a v b a  5 1 0 ,  m o s t  p ř e s  u l . C h l u m e c k o u F .0 7 .0 2 .1 3

K l a s if ik a c e : P r o v o z n í  In f o r m a c e S t r a n a : 1 12



Závěr
Po provedené prohlídce stavby oprávněné osoby konstatují, že k 21.10.2021 nejsou evidovány vady a nedodělky 
bránící užívání.

Přílohy
Číslo Název

1 Protokol z Technické prohlídky 01 ze dne 19.10.2021
71

Hlavní stavbyvedoucí

Asistent Správce stavby

Ř e d it e l s t v í  s il n ic  a  d á l n ic  Č R S t a v e b n í  o b j e k t y  ř a d y  1 0 0 , 2 0 0 , 4 0 0

E v id e n č n í č ís l o  
0 2

DO STAVBA 510, MOST PŘES UL, CHLUMECKOU F .0 7 .0 2 .1 3

K l a s if ik a c e : P r o v o z n í  In f o r m a c e S t r a n a : 2 /2


